
PÄÄTÖS
Ympäristöluvat Nro 432/2020

Dnro ESAVI/19333/2020

8.12.2020

ETELÄ-SUOMEN ALUEHALLINTOVIRASTO, YMPÄRISTÖLUPAVASTUUALUE

puh. 029 501 6000
ymparistoluvat.etela@avi.fi
www.avi.fi/etela

Hämeenlinnan päätoimipaikka
PL 150
13101 Hämeenlinna

Helsingin toimipaikka
PL 110
00521 Helsinki

ASIA

Laiturin rakentaminen Päijänteellä, Sysmä

HAKIJA

Seppo Vainionpää

VIREILLETULOTIEDOT

Hakemuksen vireilletulo

Seppo Vainionpää on 2.7.2020 Etelä-Suomen aluehallintovirastossa vi-
reille panemassaan ja myöhemmin täydentämässään hakemuksessa ha-
kenut lupaa laiturin rakentamiseen Päijänteellä Sysmän kunnassa.

Luvan hakemisen peruste ja toimivaltainen lupaviranomainen

Vesilain (587/2011) 3 luvun 2 § ja 1 luvun 7 §:n 1 momentti

ASIAN KUVAUS

Taustatiedot

Hankealue sijaitsee Päijänteellä Aidanpäässä Vehkasalon eteläpuolella
Neitosaaren ja Neitoniemen välisessä lahdessa. Suunniteltu laituri kävely-
siltoineen sijoittuu Neitosaaren etelärannan maa-alueella ja vesialueella
noin 1,5 m:n matkalla hakijan omistamalle kiinteistölle Taikaniemi 781-416-
1-128 sekä noin 17,5 m:n matkalla eteläpuoleiseen kiinteistöön Kartano
781-416-1-39 kuuluvalle vesialueelle. Hakija tarvitsee laituria varten vesi-
lain mukaisen pysyvän käyttöoikeuden kiinteistöön Kartano kuuluvasta ve-
sialueesta.

Suunnitellusta laiturin rakennuspaikasta 200 m:n säteellä ei ole muita kiin-
teistöjä. Laiturin etäisyys itään päin kiinteistön Kartano maa-alueeseen on
13 m ja länteen päin saman kiinteistön vesijättömaahan 14 m.



2 (9)

Etelä-Suomen aluehallintovirasto on määrännyt 27.1.2017 antamallaan
päätöksellä nro 37/2017/2 Seppo Vainionpään kiinteistön Taikaniemi 781-
416-1-113 omistajana 30.6.2017 mennessä sakon uhalla poistamaan Päi-
jänteen Neitosaaren edustalla Sysmän kunnassa kiinteistölle Kartano 781-
416-1-39 ja samaan kiinteistöön kuuluvalle vesialueelle rakentamansa kivi-
ja puulaiturin käsittävän laiturikokonaisuuden vesialueen luonnollista poh-
jaa myöten.

Päätöksen perustelujen mukaan laiturirakennelman kokonaispituus oli noin
30 m ja siitä saattoi aiheutua muutosta vesialueen asemaan, syvyyteen, ve-
denkorkeuteen ja virtaamiin eikä laiturin rakentamiselle ollut vesialueen
omistajan kirjallista suostumusta. Laituri olisi edellyttänyt yksityisen edun-
menetyksen perusteella vesilain mukaisen luvan. Luvan myöntämisen edel-
lytyksenä olisi, että Seppo Vainionpäällä olisi oikeus laiturirakennelman
edellyttämiin alueisiin tai että oikeus vesilain säännösten perusteella voitai-
siin myöntää hänelle. Laiturirakennelma oli rakennettu kiinteistön Kartano
781-416-1-39 ranta-alueelle ja kokonaisuudessaan samaan kiinteistöön
kuuluvalle vesialueelle.

Vaasan hallinto-oikeus on 7.9.2018 antamallaan lainvoimaisella päätök-
sellä nro 18/0203/2 pysyttänyt aluehallintoviraston päätöksen ja pidentänyt
aluehallintoviraston päätöksessä asetetun velvoitteen suorittamisen mää-
räaikaa 31.1.2019 asti. Vainionpään Etelä-Suomen aluehallintovirastolle
osoittaman ja 1.2.2019 sille toimittaman 30.1.2019 päivätyn valmistumisil-
moituksen mukaan kiinteistön Kartano vesialueelle rakennettu seulekivi- ja
puulaiturikokonaisuus on poistettu vesialueen luonnollista pohjaa myöten.

Vesitaloushanke

Laituri on tyypiltään betoniponttonirakenteinen kelluva laituri ja sen pituus
on 15 m ja leveys 1,8 m. RST-teräslevystä olevan laiturin kannen korkeus
vedenpinnasta on 0,43 m. Laiturille johtaa rannalta kiven päälle tukeutuva
pyörien päällä oleva puinen kävelysilta, jonka pituus on 6 m ja leveys 1,4
m. Kävelysilta sijoittuu vesialueelle noin 5 m:n osalta, josta noin 1 m me-
nee laiturin kanssa päällekkäin ja sijoittuu sen päälle. Laiturirakennelman
pituus vesialueella on 19 m ja se on muodoltaan suora ja avoveden suun-
tainen. Laiturirakennelmaa varten tarvittava käyttöoikeuspinta-ala kiinteis-
töön Kartano kuuluvalla vesialueella on noin 30,5 m2 (laituri 15 m x 1,8 m +
kävelysilta 2,5 m x 1,4 m).

Laituri on uimalaituri, eikä siihen tule venepaikkoja. Laiturin päähän tulee
metalliset uimatikkaat. Laiturin alla olevat neljä kooltaan 2,14 m x 1,34 m:n
ja 0,45 m:n korkuista betoniponttonia ankkuroidaan järven pohjaan pai-
noilla ja ketjuilla. Ponttonilaiturin rakentaminen ei edellytä ruoppausta tai
maamassojen läjitystä. Työt on tarkoitus tehdä kesäkauden ulkopuolella.

Vesisyvyys laiturin kohdalla oli 26.6.2020 mitattuna vesirajassa 0,42 m sy-
ventyen 2,12 m:iin 60 m:n etäisyydellä rannasta. Suunnitellun laiturin
päässä vesisyvyys oli 0,75 m ja laituriosan rannan puoleisen pään koh-
dalla 0,5 m.
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Hankealue sijaitsee Päijänteen vesistössä, jonka pinta-ala on 1 118 km2,
pituus 119 km ja leveys enimmillään 28 km. Järven suurimpia selkiä ovat
sen keskiosan Tehinselkä ja Judinsalonselkä. Pitkäaikainen vedenkorkeu-
den vaihtelu on noin 60 cm. Hankealueella Neitoniemen ja Neitosaaren vä-
lisessä pienessä lahdessa ei ole veneliikennettä. Alueella ei kalasteta sa-
tunnaista onkikalastusta lukuun ottamatta. Neitosaaren pohjoispuolelta kul-
kee Kivisalmen ja Korkeasaaren salmen kautta merkitty vesiliikenneväylä
Liikolan lahdelle. Väylällä kulkee vilkkaimpana veneilykautena 6–10 ve-
nettä vuorokaudessa, mutta sillä ei kulje reittiliikennettä. Veneilijät eivät
poikkea Neitosaaren ja Neitoniemen väliselle pienikokoiselle lahdelle vesi-
alueen kivikkoisuuden vuoksi.

Hankealueella on voimassa Päijänteen ranta-alueiden osayleiskaavan
muutos (15.4.2013). Laituri sijoittuu kaavassa vesialueelle (w) loma-asun-
toalueen edustalle, jolla on kaksi rakennuspaikkaa. Kaavassa loma-asun-
toalueelle on merkitty rakennettu loma-asunto ja rakentamaton loma-
asunto.

Lähialueella ei ole Natura 2000 -verkostoon kuuluvia tai muita suojelualu-
eita, eikä alueeseen kohdistu suojeluvarauksia tai -suunnitelmia. Laituripai-
kalla Neitosaaren etelärannalla ei ole juurikaan vesikasvillisuutta eikä vesi-
lintujen pesimä- tai kalojen kutualueita.

Kelluva ponttonilaituri ei hakijan arvion mukaan olennaisesti heikennä ve-
den vaihtumista nykyisestä. Laituri on käyttökelpoinen Päijänteen vesis-
tössä, jossa vedenkorkeuden vaihtelu on suurta. Kelluva laituri ei vaikuta
kalakantoihin, kalastukseen tai muuhun vesistön käyttöön, naapurikiinteis-
töjen käyttöön tai vesistön yleiseen virkistyskäyttöön.

ASIAN KÄSITTELY

Täydennykset

Hakija on täydentänyt hakemustaan 13.10.2020 ja 19.10.2020.

Tiedottaminen

Hakemuksesta on tiedotettu julkaisemalla kuulutus ja hakemusasiakirjat
aluehallintovirastojen verkkosivuilla (https://ylupa.avi.fi) 23.10.2020–
30.11.2020.

Tieto kuulutuksesta on julkaistu myös Sysmän kunnan verkkosivuilla.

Hakemuksesta on lisäksi erikseen annettu tieto niille asianosaisille, joita
asia erityisesti koskee.

Aluehallintovirasto on pyytänyt hakemuksen johdosta lausunnon Hämeen
elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat
-vastuualueelta, Sysmän kunnalta sekä kunnan ympäristönsuojeluviran-
omaiselta.

https://ylupa.avi.fi/
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Lausunto

Hämeen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja
luonnonvarat -vastuualue on todennut, että Päijänne kuuluu Kymijoen–
Suomenlahden vesienhoitoalueeseen. Kohdealue sijoittuu Päijänne (etel.
N60 +78,10 m) -nimiseen vesimuodostumaan, jonka ekologinen tila on
hyvä. Hanke ei vaaranna vesienhoidon toteutumista Etelä-Päijänteen vesi-
muodostumassa. Lupa hankkeelle voidaan myöntää normaalein lupaeh-
doin.

Muistutus

AA (X) on vaatinut, ettei lupaa laiturin rakentamiselle tule myöntää. Laituri
sijaitsee osittain kiinteistön X maa-alueella ja hakijan 11.11.2020 tekemien
laittomien vesialueen muokkausten johdosta kiinteistön X vesialueella. AA
on ilmoittanut asiasta Sysmän kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle ja
Hämeen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle. Hakemuksen ase-
makaavapiirroksessa on puutteellisia tietoja. Vainionpään saunarakennuk-
sen edustalla on jo laituri, joten AA:n näkemyksen mukaan Vainionpäällä
ei ole tarvetta rakentaa toista laituria kiinteistön X ranta-alueelle. Hakijan
ilmoittama lähin naapuri on tosiasiassa lähempänä 100 m:n kuin 200 m:n
etäisyydellä. Neitosaaren ja Neitoniemen lahden pohjukka on myös tär-
keää lintujen pesimisaluetta.

Muistutukseen on liitetty valokuvia ja videotiedosto suunnittelulta hankealu-
eelta.

Selitys

Aluehallintovirasto on varannut hakijalle tilaisuuden antaa selitys muistu-
tuksen johdosta. Hakija on 22.11.2020 aluehallintovirastoon toimittamas-
saan selityksessä todennut, että AA on aikaisemmin kiinteistön X omista-
jana vaatinut kiviä sisältävän maa-aineksen poistamista vesialueelta ja ran-
nan ennallistamista Vainionpään tekemien rakennustöiden johdosta. Alue-
hallintoviraston hallintopakkopäätöksessä Vainionpää on velvoitettu maa-
aineksen poistamiseen vesialueelta, minkä Vainionpää on tehnyt silloisen
vedenkorkeuden sallimassa määrin. Hämeen elinkeino-, liikenne- ja ympä-
ristökeskuksen katselmuksessa AA ilmoitti tyytymättömyytensä maa-ainek-
sen poiston määrään ja elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus velvoitti
Vainionpään maa-aineksen lisäpoistoon rantaviivan lähialueelta, minkä
hän on tehnyt silloisen vedenkorkeuden antaman näkymän mukaisesti.

Marraskuussa 2020 vedenkorkeuden ollessa hyvin matalalla rannan lähei-
syydessä oli nähtävissä vielä kiveä sisältävän maa-aineksen jäämiä. Vaini-
onpää aloitti sen poistamisen 1 m leveän minikuormaajan pienellä kau-
halla. Tästä 10 minuutin sisällä AA ilmestyi paikalle isänsä kanssa ja il-
moitti, etteivät he halua mitään toimenpiteitä tehtävän vesialueellaan. Vai-
nionpää lopetti tällöin maa-aineksen poistamisen välittömästi. AA ilmoitti
Vainionpäälle, ettei hän halua minkäänlaista laituria vesialueelleen ja että
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häneltä olisi tullut kysyä lupaa laiturin rakentamiseen ennen sitä koskevan
lupahakemuksen jättämistä aluehallintovirastolle.

ALUEHALLINTOVIRASTON RATKAISU

Vesitalouslupa

Aluehallintovirasto myöntää Seppo Vainionpäälle luvan laiturin rakentami-
seen Päijänteellä hakemuksen (2.7.2020) ja sen täydennyksen mukaisesti
Sysmän kunnassa.

Aluehallintovirasto myöntää Seppo Vainionpäälle pysyvän käyttöoikeuden
hanketta varten tarvittavaan osaan kiinteistöön Kartano 781-416-1-39 kuu-
luvasta vesialueesta Sysmän kunnassa.

Pysyvän käyttöoikeuden myöntämisestä aiheutuvasta edunmenetyksestä
määrätään maksettavaksi korvaus lupamääräyksessä 7. Hankkeesta ei
ennalta arvioiden aiheudu muuta vesilain mukaan korvattavaa edunmene-
tystä.

Luvan saajan on noudatettava vesilain säännöksiä ja seuraavia lupamää-
räyksiä.

Lupamääräykset

1. Laituri on rakennettava 13.10.2020 päivättyjen asemapiirroksen nro 1/03
(1: 500) ja pääpiirustuksen (1:50) mukaisesti.

2. Laiturirakennelman pituus vesialueella saa olla enintään 19 m, josta käve-
lysillan osuus vesialueella saa olla enintään 5 m pitkä. Laiturin leveys saa
olla enintään 1,8 m ja kävelysillan leveys enintään 1,4 m. Laiturirakennel-
man korkeus vedenpinnasta saa olla enintään noin 0,45 m. Laituria on
käytettävä siten, että sen käytöstä aiheutuu vesialueella mahdollisimman
vähän häiriötä.

3. Töitä ei saa tehdä vesialueen virkistyskäyttöaikana 1.6.–31.8. Jos työt teh-
dään vesialueen ollessa jäässä, on kohdat, joissa työn vuoksi jäätä on ri-
kottu tai jään kantavuus on huonontunut, merkittävä asianmukaisesti.

4. Rakentamisessa on käytettävä sellaisia työmenetelmiä ja kalustoa, että
veden samentuminen sekä maisema- ja meluhäiriöt jäävät mahdollisim-
man vähäisiksi.

5. Töiden päätyttyä rakennuspaikat on saatettava asianmukaiseen ja maise-
mallisesti hyväksyttävään kuntoon.

6. Laituri on pidettävä tarkoitustaan vastaavassa kunnossa.
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7. Luvan saajan on maksettava X euroa korvauksena kiinteistönomistajille
pysyvästä käyttöoikeudesta hanketta varten tarvittavaan noin 30,5 m2:n
suuruiseen osaan kiinteistöön X kuuluvasta vesialueesta. Korvaus on mak-
settava ennen töiden aloittamista ja kuitenkin viimeistään vuoden kuluessa
siitä, kun tämä päätös saa lainvoiman. Eräpäivästä lähtien korvaukselle on
maksettava vuotuista viivästyskorkoa. Viivästyskoron määrä on kulloinkin
voimassa oleva korkolain 12 §:n mukainen viitekorko lisättynä seitsemällä
prosenttiyksiköllä.

8. Työt on aloitettava ja saatettava olennaisilta osiltaan loppuun kolmen vuo-
den kuluessa siitä lukien, kun tämä päätös on tullut lainvoimaiseksi. Muu-
ten lupa ja myönnetty käyttöoikeus raukeavat.

9. Töiden aloittamisesta on etukäteen ilmoitettava kirjallisesti Hämeen elin-
keino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuu-
alueelle, Sysmän kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle sekä tarkoituk-
senmukaisella tavalla asianomaisille vesi- ja maa-alueiden omistajille.

10. Hankkeen valmistumisesta on 60 päivän kuluessa ilmoitettava kirjallisesti
Etelä-Suomen aluehallintovirastolle, Hämeen elinkeino-, liikenne- ja ympä-
ristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelle sekä Sysmän
kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle.

Valmistumisilmoitukseen on liitettävä laiturin lopullista sijaintia vesialueella
osoittava kartta paikannustietoineen sekä laiturin mittoja osoittavat piirus-
tukset.

PERUSTELUT

Rakennettava uimalaituri kävelysiltoineen on tarpeen vesialueen virkistys-
käyttöä varten ja se parantaa hakijan loma-asuntokiinteistön Taikaniemi
781-416-1-128 käytettävyyttä. Laituri sijoittuu Sysmän kunnan Päijänteen
ranta-alueiden osayleiskaavassa osoitetun loma-asuntoalueen edustalle,
jolla on kaksi rakennuspaikkaa, joista vain toinen on rakennettu.

Laituri on rakenteeltaan avoin (ponttonilaituri) eikä se sulje vesialuetta tai
vaikuta mainittavasti virtauksiin. Työt ovat lyhytkestoiset ja niitä voidaan
pitää rakentamistoimenpiteinä vähäisinä. Laiturin rakentamiseen liittyvistä
töistä saattaa aiheutua vähäistä ja lyhytaikaista veden samentumista han-
kealueen läheisyydessä.  Rakennustyöt tulee tehdä vesilain 2 luvun 7 §:n
mukaisesti siten, että vesialueelle ja vesiluonnolle aiheutuu mahdollisim-
man vähän haittaa. Töiden suorittamisesta mahdollisesti aiheutuva ja välit-
tömästi ilmenevä edunmenetys on viivytyksettä korvattava vahinkoa kärsi-
neelle.

Laiturin pituus kiinteistön X vesialueella on noin 15 m ja leveys 1,8 m sekä
kävelysillan pituus kiinteistön vesialueella noin 2,5 m ja leveys 1,4 m. Laitu-
ria varten tarvittava käyttöoikeus kiinteistöön Kartano kuuluvasta vesialu-
eesta kohdistuu laajuudeltaan vähäiselle alueelle (30,5 m2), eikä siitä voi
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katsoa aiheutuvan huomattavaa haittaa tämän vesialueen omistajien mah-
dollisuudelle käyttää oikeuden kohteena olevaa vesialuetta hyväkseen ot-
taen erityisesti huomioon kiinteistöön X kuuluvan vesialueen suuren pinta-
alan 201,0 ha. Pysyvästä käyttöoikeudesta aiheutuva edunmenetys on
määrätty korvattavaksi lupamääräyksessä 7. Kohtuulliseksi katsottavan
korvauksen suuruus on X euroa/m2.

Vesilain 2 luvun 5 §:n mukaan rannan omistajalla on yksityistä tarvettaan
varten, vaikka hän ei ole vesialueen omistaja, oikeus rakentaa rantaansa
toisen vesialueelle ulottuva laituri. Oikeuden edellytyksenä on, että raken-
nelman tekeminen tai käyttäminen ei edellytä vesilain 3 luvun 2 tai 3 §:n
nojalla lupaa ja se voi tapahtua tuottamatta vesialueen omistajalle vahin-
koa tai huomattavaa haittaa.

Vesilain 3 luvun 2 §:n mukaan vesitaloushankkeella on oltava lupaviran-
omaisen lupa muun ohella, jos se voi muuttaa rantaa tai vesiympäristöä, ja
tämä muutos aiheuttaa luonnon tai sen toiminnan vahingollista muuttu-
mista tai melkoisesti vähentää luonnon kauneutta, ympäristön viihtyisyyttä
tai vesistön soveltuvuutta virkistyskäyttöön. Vesitaloushankkeella on lisäksi
oltava lupaviranomaisen lupa, jos edellä tarkoitettu muutos muun ohella
aiheuttaa edunmenetystä toisen vesialueelle, maalle ja kiinteistölle. Lupaa
ei kuitenkaan tarvita, jos edunmenetys aiheutuu ainoastaan yksityiselle
edulle ja edunhaltija on antanut hankkeeseen kirjallisen suostumuksensa.
Lupaviranomaisen lupa tarvitaan myös sellaiseen vesialueelle tehtävän ra-
kennelman käyttöön, josta aiheutuu häiriötä toisen kiinteistön käytölle eikä
asianomainen ole antanut tähän suostumustaan.

Haetun laiturirakennelman rakentaminen edellyttää aluehallintoviraston nä-
kemyksen mukaan kokonsa ja laiturista kiinteistön X omistajille aiheutuvan
edunmenetyksen perusteella vesilain 3 luvun 2 §:n mukaisen vesitalouslu-
van. Laiturin rakentamiselle ei ole vesialueen omistajien suostumusta.

Hankkeesta yksityiselle edulle koituvaa hyötyä voidaan pitää huomatta-
vana verrattuna siitä yksityiselle edulle koituvaan haittaan. Hanke ei vai-
kuta yleiseen etuun. Hanke ei vaikuta Kymijoen–Suomenlahden vesienhoi-
toalueen vesienhoitosuunnitelman vuosille 2016–2021 tilatavoitteisiin (ve-
sistön hyvä tila). Hanke lupamääräysten mukaisesti toteutettuna ei ole alu-
eella voimassa olevan osayleiskaavan vastainen.

Luvan myöntämiselle on edellä olevin perustein edellytykset.

VASTAUS LAUSUNNOSSA JA MUISTUTUKSESSA ESITETTYIHIN VAATIMUKSIIN

Aluehallintovirasto ottaa Hämeen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökes-
kuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueen lausunnon huomioon
luparatkaisusta ja lupamääräyksistä ilmenevällä tavalla. Aluehallintovirasto
viittaa AA:n muistutuksen osalta lupamääräyksiin ja luparatkaisun peruste-
luihin.
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SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET

Vesilain (587/2011) 2 luvun 12 §, 3 luvun 4 §:n 1 momentin 2) kohta, 5 § ja
7 §, 11 luvun 21 § sekä 13 luvun 1 §, 7 §, 9 §, 11 §, 16 § ja 17 §
Korkolain (633/1982) 4 § ja 12 §

KÄSITTELYMAKSU

Käsittelymaksu on 890 euroa.

Lasku lähetetään erikseen Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelu-
keskuksesta.

Käsittelymaksu määräytyy aluehallintovirastojen maksuista vuosille 2019 ja
2020 annetun valtioneuvoston asetuksen (1244/2018) mukaisesti. Asetuk-
sen liitteenä olevan maksutaulukon mukaan vesilain 3 luvun mukaisen pel-
kästään yksityistä käyttöä varten rakennettavaa laituria koskevan hake-
muksen käsittelystä perittävän maksun suuruus on 890 euroa.

TIEDOTTAMINEN

Päätös

Seppo Vainionpää
Sysmän kunta
Sysmän kunnan ympäristönsuojeluviranomainen
Hämeen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, ympäristö ja luonnonva-
rat -vastuualue
Suomen ympäristökeskus

Päätöksestä tiedottaminen

Päätöksen antamisesta ilmoitetaan niille, joille hakemuksesta on annettu
erikseen tieto, sekä niille, jotka ovat tehneet muistutuksen tai ilmaisseet
mielipiteensä asiassa.

Aluehallintovirasto tiedottaa päätöksen antamisesta julkaisemalla kuulutuk-
sen ja päätöksen aluehallintovirastojen verkkosivuilla (https://ylupa.avi.fi).

Tieto kuulutuksesta julkaistaan Sysmän kunnan verkkosivuilla.

MUUTOKSENHAKU

Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla.

https://ylupa.avi.fi/
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LIITE

Valitusosoitus

ASIAN KÄSITTELIJÄT

Asian on ratkaissut ympäristöneuvos Merja Antikainen ja esitellyt ympäris-
tölakimies Saku Hurskainen.

Asiakirja on hyväksytty sähköisesti. Merkintä sähköisestä hyväksymisestä
on asiakirjan viimeisellä sivulla.
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VALITUSOSOITUS

Tähän aluehallintoviraston päätökseen tai siitä perittävään maksuun voi hakea muutosta kirjallisella valituksella. Vali-
tuksen saa tehdä sillä perusteella, että päätös on lainvastainen.

Päätöksestä voivat valittaa asianosaiset, sekä vaikutusalueella ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun tai asuin-
ympäristön viihtyisyyden edistämiseksi toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai säätiöt, sijaintikunta ja vaikutusalueen
kunnat ja niiden ympäristönsuojeluviranomaiset, sekä elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukset ja muut asiassa
yleistä etua valvovat viranomaiset.

Asian käsittelystä hallinto-oikeudessa voidaan periä oikeudenkäyntimaksu siten kuin tuomioistuinmaksu-laissa
(1455/2015) ja oikeusministeriön asetuksessa tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä säädettyjen maksujen tarkistamisesta
(1383/2018) säädetään. Maksun suuruus on 260 euroa. Tuomioistuinmaksulaissa on erikseen säädetty tapauksista,
joissa maksua ei peritä. Tarkempia tietoja maksuista saa hallinto-oikeudesta.

Toimi näin

Jos haet muutosta aluehallintoviraston päätökseen, tee kirjallinen valitus Vaasan hallinto-oikeuteen ennen valitus-
ajan päättymistä. Valitusaika päättyy 14.1.2021.

Valitusaika määräytyy seuraavasti:

- Päätöksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen viimeistään seitsemäntenä (7.) päivänä siitä, kun aluehal-
lintovirasto on julkaissut päätöksen verkkosivuillaan.

- Valitusaika on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista.
- Kun määräaikaa lasketaan, sitä päivää, kun päätös on saatu tiedoksi, ei oteta lukuun.
- Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto, juhannusaatto tai

arkilauantai, määräaika päättyy ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Ilmoita valituksessa

- valittajan nimi, postiosoite, puhelinnumero ja muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähköpostiosoite. Jos valit-
tajana on yhteisö, ilmoita sen nimi ja yhteystiedot.

- laillisen edustajan, asiamiehen tai muun valituksen laatineen henkilön nimi ja postiosoite, puhelinnumero ja
muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähköpostiosoite

- sellainen postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää
(prosessiosoite). Hallinto-oikeus voi valita, mihin osoitteeseen se toimittaa asiakirjat, jos sille on ilmoitettu
useampia prosessiosoitteita tai jos yhtäkään ilmoitettua yhteystietoa ei ole nimetty prosessiosoitteeksi.

- päätös, johon haetaan muutosta
- päätöksen kohta, johon haetaan muutosta
- mitä muutoksia päätökseen vaaditaan
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan
- mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan

Yhteystietojen muutoksesta on ilmoitettava viipymättä hallinto-oikeudelle valituksen vireillä olon aikana.

Valituksen liitteet

- aluehallintoviraston päätös, johon muutosta haetaan (alkuperäisenä tai jäljennöksenä)
- asiakirjat, joita käytetään vaatimusten tukena (jollei niitä ole toimitettu jo aiemmin aluehallintovirastoon)
- valtakirja

o asiamiehen on liitettävä valitukseen valittajalta saatu valtakirja ellei hän ole asianajaja, julkinen oi-
keusavustaja tai sellainen oikeudenkäyntiavustaja, joka määritellään luvan saaneista oikeudenkäyn-
tiavustajista annetussa laissa (715/2011).
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o asiamiehen ei tarvitse toimittaa valtakirjaa, jos hallinto-oikeuteen toimitetaan sellainen sähköinen
asiakirja, jossa on selvitys asiamiehen toimivallasta. Asiamiehen ei myöskään tarvitse esittää valtakir-
jaa, jos valittaja on antanut valtuutuksen suullisesti tuomioistuimessa tai jos asiamies on toiminut
asiamiehenä asian aikaisemmassa käsittelyvaiheessa.

Lähetä valitus hallinto-oikeuteen

Hallinto-oikeuden yhteystiedot ovat:

Vaasan hallinto-oikeus
Korsholmanpuistikko 43, 4. krs (käyntiosoite)
PL 204, 65101 Vaasa (postiosoite)

sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi

puhelinvaihde: 029 56 42 611
asiakaspalvelu: 029 56 42 780 (avoinna ma−pe kello 8.00−16.15)
telekopio (fax): 029 56 42 760

Valituksen saapuminen määräajassa on valittajan vastuulla, kun se lähetetään postitse, sähköpostitse, telekopiona tai
lähetin välityksellä. Suljetussa laitoksessa oleva henkilö voi antaa valituskirjelmän valitusajan kuluessa myös sille
henkilölle, joka on määrätty laitoksessa tätä tehtävää hoitamaan tai laitoksen johtajalle.

Valituksen on oltava perillä hallinto-oikeuden kirjaamossa viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen hallinto-
oikeuden aukioloajan päättymistä.

Valituksen voi tehdä myös myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

mailto:vaasa.hao@oikeus.fi
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